
 

 
COMUNE di EDOLO 

 Provincia di Brescia  C O P I A 
   

    AREA AMMINISTRATIVA 

 
  Determinazione n. 81 del 03/12/2025                                                            n. Reg. Gen. ____________ 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO RIPRESE TELEVISIVE PER L’EVENTO “IN PIAZZA CON NOI” CHE 

SI TERRA’ A EDOLO IL 07/12/2025. CIG B963A95845 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
Premesso che: 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 15/03/2024, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 09/04/2024 i responsabili di Area sono stati autorizzati alla 

gestione del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 
- con decreto sindacale n. 9 del 27/06/2024 la sottoscritta dott.ssa Stefania Pignanelli, è stata nominata 

Responsabile dell’area Amministrativa;  

- Con determinazione dell’Area Amministrativa n. 10 del 05/02/2018 è stata individuata la Sig.ra Silvana 
Mazzucchelli Responsabile del Procedimento; 

Premesso che: 
- l’Amministrazione Comunale di Edolo ha la necessità di acquisire un servizio promozionale con riprese 

televisive del paese di Edolo e delle principali attività economiche, turistiche e sportive; 
- il servizio è funzionale al perseguimento delle finalità istituzionali dell’Ente; 

- l’importo stimato dell’affidamento è inferiore alla soglia prevista per l’affidamento diretto; 

Visti: 
- il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b); 

- il Regolamento di contabilità del Comune di Edolo; 
- il bilancio di previsione vigente; 

 

Richiamati  l'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che per servizi e forniture di 
importo inferiore a Euro 140.000.00, è consentito l'affidamento diretto; l'art. 1 comma 130 della Legge 

31/12/2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) con il quale viene elevata la soglia ad Euro 5.000,00 la soglia per 
l’acquisto di beni e servizi senza far ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

Visto il preventivo di spesa, pervenuto al protocollo dell’Ente dalla ditta: l’Editoriale Bresciana S.p.A., con sede in Via 

Solferino n. 22 – 25121 Brescia, P.IVA: 00272770173 - Codice Fiscale: 00272770173, la quale ha offerto per il servizio di 
organizzazione dell’evento oggettivato, un importo pari a €. 4.990,00 oltre IVA, previsto al capitolo 211.6 del Bilancio 
dell’esercizio in corso;  

   Considerato che con la predetta determinazione si demanda al Responsabile dell’Area Amministrativa 

   l’assunzione del relativo impegno di spesa sul Bilancio dell’esercizio in corso;  
Dato atto del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

espresso ai sensi dell’articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 7.4 del 
Regolamento del sistema dei controlli interni; 

Acquisito ai sensi dell’art. 147-bis, primo comma, del D.Lgs 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 8.5 del Regolamento 

del sistema dei controlli interni, il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria; 
 

    Richiamato il D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;    

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di dare atto che il presente atto assume la valenza della decisione a contrarre di cui all’art. 17, comma 1, 

      del D. lgs 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo nonché in base all’art. 192  del 
      D. lgs 267/2000; 

3. di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n.36/2023, alla 
ditta l’Editoriale Bresciana S.p.A., con sede in Via Solferino n. 22 – 25121 Brescia, P.IVA: 00272770173 - 

Codice Fiscale: 00272770173, per il servizio di riprese televisive per l’evento “In Piazza con Noi” che si terrà 
in diretta il 07/12/2025  dalle ore 11.00 alle ore 12.30 a Edolo con replica nello stesso giorno alle ore 20.30;  

 

 



 
 

4. che la spesa preventivata pari ad €. 6087,80 IVA inclusa, trova copertura finanziaria al capitolo PEG 211.6 

del bilancio dell’esercizio in corso; 
5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria nonché alla Segreteria per la 
pubblicazione all'Albo online per 15 giorni consecutivi e per l'archiviazione; 

6. di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale, al Responsabile dell’Area Economico - 
Finanziaria; 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all'albo on-line dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi; 
8. di dare atto altresì, ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 

soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile 

presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 

pubblicazione all'albo on-line; 
9. di inviare il presente, per gli adempimenti di competenza, all'Ufficio di Ragioneria dell'Ente, e alla ditta 

incaricata. 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi 
dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di 

controlli interni comunale. 

Addì, 03/12/2025  

      
   Il Responsabile del Procedimento                     Per la Responsabile dell’Area Amministrativa Il Sostituto 

     F.to   Silvana Mazzucchelli                                      F.to    Dott. Luca Masneri 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo 

comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 

 

Addì, 03/12/2025       La Responsabile dell’Area Economico Finanziaria      
                              F.to    Dott.ssa Chiara Conti 

 
_____________________________________________________________________________________________         

 

Addì, 03/12/2025 
     

Il Responsabile del Procedimento                   Per la Responsabile dell’Area Amministrativa Il Sostituto 
 F.to   Silvana Mazzucchelli                                           F.to     Dott. Luca Masneri 

 
_______________________________________________________________________________ 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 267/00 e 

s.m.i.: 
 

Cod. Bilancio Cap. PEG Impegno Importo 

01.11 – 1.03 211.6 540 € 6087,80 

 

Addì, 29/12/2025               

                  La Responsabile dell’Area Economico Finanziaria      
                                    F.to   Dott.ssa Chiara Conti 

 
    

                                                

________________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 

 
Addì,  _______________                         L’Esecutore Amministrativo 

                                   Clara Parolari   

 
 


		2026-02-03T13:16:32+0000
	Clara Parolari




